

STRZELECKA WYSTAWA GOSPODARCZA

PROGRAM

23 października, sobota

- 10.00 Otwarcie hali wystawowej
11.00 – 14.00 Indywidualne prezentacje firm
12.00 – 13.30 Seminarium pt. JAK SPRZEDAĆ SWOJĄ FIRME?
14.00 Uroczyste otwarcie wystawy
14.30 Prezentacja uczestników konkursu na „Najlepszy Produkt Powiatu 2004”
15.00 – 18.00 Występy artystyczne

24 października, niedziela

- 10.00 Otwarcie hali wystawowej
11.00 – 14.00 Indywidualne prezentacje firm
14.00 – 16.00 Występy artystyczne
16.00 – 17.00 Rozstrzygnięcie konkursu na „Najlepszy Produkt Powiatu 2004”
17.00 Losowanie nagród wśród publiczności
17.30 – 18.00 Podsumowanie i zakończenie Strzeleckiej Wystawy Gospodarczej

Ponadto:

- Sklep z pracą! – najnowsze oferty zatrudnienia Powiatowego Urzędu Pracy
Degustacje
Loteria
Bezpłatne znakowanie rowerów
Wesołe miasteczko

Zapraszamy w godzinach od 10.00 do 18.00
Wstęp bezpłatny, za to z nagrodami!

Huta Andrzej

Miesiąc na ostateczne rozstrzygnięcie

5 października odbyło się posiedzenie rady wierzycieli Huty Andrzej w Zawadzkiem. Wreszcie, po wielu miesiącach, zapadła decyzja w sprawie huty. Dokładniej rzecz ujmując: rada podjęła wreszcie uchwałę – i to jednogłośnie - o sprzedaży przedsiębiorstwa Huty Andrzej. Jako kupujący wskazana została firma ZŁOMREX z Porajki, którą, przypomnijmy, teoretycznie wygrała przetarg ogłoszony przez syndyka. Teoretycznie dlatego, że wprawdzie złożyła najlepszą ofertę, ale rada wierzycieli jakoś nie mogła podjąć dotychczas uchwały jednogłośnie, bo dwóch jej członków optowało za zupełnie innym rozwiązaniem, co zdecydowanie opóźniało całą procedurę. Październikowa uchwała rady wierzycieli pozwoliła syndykowi na dalsze działania. Toteż trzy dni później podpisał on notarialnie umowę warunkową ze ZŁOMREKSEM, na jeden miesiąc, czyli do 8 listopada br.

Co wobec tego z Walcownią Rur Andrzej? Od tej daty ma ona miesiąc na wypowiedzenie się, czy nadal jest zainteresowana zawadcząską hutą i skorzystaniem z przysługującego jej prawa pierwokupu.

Kwestia jest jednak nie to, czy zechce z tego prawa skorzystać, tylko czy znajdzie na to pieniądze, i to niemałe. Przypomnijmy: ZŁOMREX zaoferował 25 mln złotych w gotówce przy podpisaniu umowy o sprzedaży. WRA, jeśli nadal będzie myślała poważnie o hucie, będzie musiała wyłożyć tyle samo i spełnić inne warunki przewidziane w umowie syndyka ze ZŁOMREKSEM.

Jeśli WRA z tego prawa nie skorzysta – w ciągu kolejnych 7 dni, czyli do 15 listopada br., podpisana już zostanie właściwa umowa o sprzedaży huty ZŁOMREKSOVI. Jego prezes, **Przemysław Sztuczowski**, nie jest do końca usatysfakcjonowany. Po pierwsze dlatego, że cała procedura, jak przynajmniej – skomplikowana – przeciągnęła się ponad miarę, choć przecież wiadomo, kto przetarg wy-

grał. Po drugie – zwłoka w czasie oznacza, że umowa podpisana zostanie w zupełnie innych już warunkach rynkowych.

- *O ile pierwszy i drugi kwartał tego roku to okres prawdziwej prosperity w przemyśle hutniczym, po latach wyjątkowo chudych dla tej branży, to teraz obserwujemy może jeszcze nie dekonjunkturę, ale dość istotny spadek zamówień na tzw. wyroby długie, głównie prety. Marża zysku jest teraz minimalna – mówi prezes ZŁOMREKSU. – Natomiast na wyroby płaskie i rury popyt ustabilizował się, na dość wysokim poziomie. To oznacza, że jeśli dojdzie do sprzedaży huty – będziemy mogli liczyć na mniejsze zyski niż wtedy, gdy przystępowaliśmy do przetargu.*

Prezes Sztuczowski zapytany przeze mnie, czy bierze pod uwagę, że ostatecznie Walcownia Rur Andrzej skorzysta z przysługującego jej prawa pierwokupu, odpowiada, że owszem. Wtedy jednak jego firma podważy to prawo. – *Mamy zastrzeżenia co do możliwości skorzystania przez WRA z takiej możliwości. Potwierdzają to opinie prawne, którymi dysponujemy. Poczekamy jednak do ostatecznego rozwiązania problemu, czyli do 15 listopada, wcześniej nie będziemy podejmować żadnych ruchów w tej sprawie.*

P. Sztuczowski ma jednak nadzieję, że ostatecznie inwestorem huty zostanie ZŁOMREX. Jeśli tak się stanie, zaraz potem trzeba będzie walcownikowi do remontu. Podstawowym urządzeniem wymagającym tego jest piec. Czy będzie to remont kapitalny czy średni walcownik i ile potrwa – decyzja zapadnie dopiero po szczegółowym przeglądzie urządzeń. Na razie wydatki z tym związane szacuje się na ok. 2 mln zł.

- *Dobry gospodarz musi podjąć te przedsięwzięcia: stan urządzeń tego bezwzględnie tego wymaga. Inaczej nie ma co myśleć o przyszłości huty w Zawadzkiem - dodaje.*

Zanotowała M. Górka



STAROSTA STRZELECKI SERDECZNIE ZAPRASZA
DO UDZIAŁU
w VI Konferencji z cyklu:
„EUROAKADEMIA LOKALNEGO BIZNESU”

Miejsce konferencji:
Miejsce konferencji:
Gimnazjum Nr 2 w Strzelcach Opolskich
Ul. Kozielska 24
23 października 2004 r., godz. 12.00

Temat: JAK SPRZEDAĆ FIRME

Można składać wnioski na stypendia

Starostwo Powiatowe w Strzelcach informuje, iż można składać wnioski o przyznanie stypendiów na rok 2004/2005 – w ramach działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków Budżetu Państwa. Nabór wniosków będzie odbywał się od 15 października 2004 r. do 3 listopada 2004 r.

W przypadku studentów wnioski składać należy w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich, przy ul. B. Chrobrego 5, natomiast w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą wnoski należy składać w wyżej podanym terminie w szkole, do której uczęszcza uczeń.

Krótko mówiąc: chodzi tu o stypendia na wyróżnienie szans edukacyjnych dla osób z rodzin w trudnej sytuacji rodzinnej, o dochodzie do 504 zł na osobę.

Nowa inwestycja w Zespole Szkół Zawodowych nr 1

W październiku b.r. rozpoczęto budowę dwóch sal do gimnastyki korekcyjnej na terenie Warsztatów Szkolnych Zespołu Szkół Zawodowych nr 1. W ramach adaptacji pomieszczeń Warsztatów Szkolnych powstają dwie sale do gimnastyki korekcyjnej o całkowitej powierzchni 288 m².

Inwestycja ta realizowana jest ze środków Starostwa Strzeleckiego i ze środków pozabudżetowych.

Opracował: Zb. Wróbel



Stowarzyszenie „Promocja Przedsiębiorczości” w Opolu
Regionalna Instytucja Finansująca



zaprasza na szkolenie

„Rola instytucji finansowych w pozyskiwaniu dotacji z funduszy strukturalnych przez przedsiębiorców i rolników”

współorganizatorami szkolenia są:
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
Stowarzyszenie Przedsiębiorczości
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
Opolski Regionalny Fundusz Porąceń Kredytowych

UWAGA ZMIANA
Szkolenie odbędzie się w Sali Narad Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich, 15.10.2004, od godz. 14.00
Szkolenia mają charakter otwarty i są bezpłatne

Za dowód rejestracyjny - więcej

Od 1 października obowiązują nowe ceny za dowody rejestracyjne pojazdów - niestety wyższe. Od tego dnia za wydanie tego dokumentu płacimy 48 zł. Oprócz tego zapłacimy 1 zł opłaty ewidencyjnej.

Stanią natomiast pozwolenie czasowe – od października kosztuje 12 zł.

Sprostowanie

W poprzednim numerze naszego dwutygodnika, w tekście o jubileuszu szkoły w Kadłubie pojawił się błąd związany z ilością jej absolwentów. W okresie powojennym ukończyło tę szkołę 1600 osób, a nie 600, jak napisaliśmy.

Serdecznie przepraszamy.